
UCHWAŁA   NR XXXIX/350/06 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  15 marca 2006 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2006 określającego wysokość oraz 

warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach 

prowadzonych przez Miasto Białogard 
 

 
                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 30 ust. 6 i art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2003 r. Nr 118, 
poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i Nr 228, poz. 2258,  
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 167, poz.1397, 
Nr 179, poz. 1487 i Nr 181, poz. 1526 ) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
      

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/342/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 1 lutego  
2006 r. w sprawie regulaminu na rok 2006 określającego wysokość oraz warunki 
przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez 
Miasto Białogard w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„ 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 
         

1) w zakresie osiągnięć w realizowanym procesie dydaktycznym: 
 

a) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne uczniów, 
 
b) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz  

w innych obszarach działań, związanych z realizowanym procesem 
dydaktycznym; 

 
c) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego; 

 
2) w zakresie osiągnięć wychowawczo – opiekuńczych: 

 
a) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów poprzez  

kształtowanie postaw odpowiedzialności za własną edukację, planowania własnej 
przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych postaw moralnych i społecznych, 

 
b) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

 



 2

c) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki,  
z uwzględnieniem ich potrzeb, w szczególności w stałej współpracy z rodzicami,        
właściwymi instytucjami i osobami świadczącymi pomoc socjalną;   

 
3) w zakresie wprowadzania innowacji pedagogicznych, skutkujących efektami  

w procesie kształcenia i wychowania - adaptacja i praktyczne stosowanie 
nowoczesnych metod nauczania i wychowania we współpracy z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspomagającymi; 

 
4) w zakresie zaangażowania w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 

ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela: 
 

a) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, 
 
b) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w przepisach w sprawie 

warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy 
oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych, 

 
c) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi 

działającymi w szkole, 
 

d) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych  
i pozaszkolnych; 

 
5) w zakresie szczególnie efektywnego wypełniania zadań i obowiązków związanych  

z  powierzonym stanowiskiem - skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające ciągły 
rozwój i doskonalenie jakości jej pracy; 

 
6) w zakresie realizowania w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych 

przez organ prowadzący priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej  
- realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę 
szkoły w środowisku lokalnym”. 

 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku    
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2006 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2006 
określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych 

składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard 

 
 
 
 Projekt uchwały uwzględnia uwagi zgłoszone przez Biuro Prawne 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie dotyczące redakcji ust. 1 w § 4 
wymienionej uchwały, dotyczącego szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom 
dodatku motywacyjnego. Zmiana redakcji tego postanowienia polega na powiązaniu 
szczegółowych warunków przyznawania dodatku, określonych w uchwale z ogólnymi 
warunkami przyznawania dodatku motywacyjnego wymienionymi w § 5 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181). Projekt uchwały ani nie rozszerza tych warunków, 
ani ich nie ogranicza – ich zakres pozostaje taki sam jak w dotychczasowej uchwale. 
Następuje jedynie powiązanie warunków szczegółowych które ustala Rada w uchwale,  
z warunkami ogólnymi, określonymi w tym rozporządzeniu. 

 


